
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Ёдвинская средняя общеобразовательная школа» 

пст Ёдва 

 

Приказ 

От 30.06.2022 г.                                                                  № 01-06/200 
 
О внесении изменений в Правила приема граждан в МОУ «Ёдвинская СОШ» 

 

В связи с необходимостью приведения в соответствие с действующим федеральным 

законодательством Правил приема граждан в МОУ «Ёдвинская СОШ», 

приказываю: 

1. Пункт 3.2. Правил приема граждан изложить в следующей редакции: 

«3.2. В 1 класс Школы принимаются дети, достигшие возраста шести лет шести месяцев 

при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья на 1 сентября текущего года, но 

не позже достижения ими возраста восьми лет. Прием в более раннем и более позднем 

возрасте осуществляется с разрешения учредителя. Для получения разрешения родители 

(законные представители) ребенка обращаются в Управление образования АМР 

«Удорский»». 

2. Пункт 4.6. Правил приема граждан исключить. 

3. Пункт 3.2. Правил приема граждан изложить в следующей редакции: 

«5.2. Документы о приеме подаются в государственную или муниципальную 

образовательную организацию, в которую получено направление». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                                 И.А.Слободянюк 

 

 


		2022-07-28T10:51:41+0300
	Слободянюк Ирина Анатольевна




